PAGE
2

Д О Г О В О Р
  № ______

                               на проведение работ по письменному обращению Заказчика.
 г. Москва

«___» _____________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр питания, биотехнологии и безопасности пищи (ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________________________________________________________________,  действующего   на   основании  ___________________________________________, с одной стороны, и____________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем Договор, о нижеследующем.
1. Предмет Договора
                1.1 По настоящему Договору Исполнитель обязуется  выполнить для Заказчика необходимый объем работ  на основании Письма (Писем). По окончании работ Исполнитель представляет Заказчику отчет и/или письмо с описанием  результатов исследований (далее по тексту Отчет). Заказчик обязуется оплатить работу Исполнителя на условиях и в порядке, установленных настоящим Договором.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ определяется Сторонами после ознакомления Исполнителя с представленными Заказчиком материалами, путем  подписания Сторонами Протокола согласования договорной цены, который, после его подписания Сторонами, становится неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае если Заказчик направит в адрес Исполнителя несколько Писем, то по каждому из них будет составлен Протокол согласования договорной цены по форме Приложения №1 к Договору.
2.2. Оплата осуществляется на основании счетов, выставленных Исполнителем, авансовым платежом, безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Исполнитель выставляет счета на основании каждого из подписанных Протоколов договорной цены. Заказчик обязан оплатить выставленный счет в течение 5-ти (пяти) банковских дней со дня его представления Исполнителем.
2.3. В случае если в ходе работ возникает необходимость в проведении дополнительных или повторных исследований, Исполнитель обязуется предварительно уведомить об этом Заказчика. Исполнитель не должен начинать проведение дополнительных работ без согласия Заказчика. При согласии Заказчика Стороны должны составить приложение к Протоколу договорной цены, подписанному ранее, с указанием стоимости таких дополнительных работ. После этого Исполнитель выставляет Заказчику дополнительный счет на оплату согласно условиям настоящего Договора.
2.4. Исполнитель имеет право задержать отсылку Отчета Заказчику в случае неоплаты последним всего объема выполненных работ, включая проведенные дополнительные исследования.
3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право использовать результаты  исследований только для предоставления их Заказчику и для своей научной и практической деятельности, без упоминания производителя и без права передачи их третьим лицам (юридическим либо физическим).
3.2. Заказчик не имеет права для рекламных целей: ссылаться на проведение исследований своей продукции в  ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии», перепечатывать и использовать текст Отчета полностью или частично, без официального разрешения Исполнителя.
4. Обязанности сторон
4.1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета Договора, хода его исполнения и полученных результатов. Объем сведений, признаваемых конфиденциальными, в случае необходимости, определяется Сторонами в отдельном порядке путем составления двухстороннего акта, который после его подписания становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Осуществлять доставку образцов пищевой продукции в необходимых для проведения исследований количествах, согласованных с Исполнителем в устной форме. Доставка образцов скоропортящейся продукции осуществляется Заказчиком в сроки, согласованные с Исполнителем с учетом  сроков годности данной продукции.
4.2.2. Предоставлять Исполнителю полный объем сопроводительной документации, определяемый Исполнителем, и, в случае необходимости, дополнительную информацию.
4.2.3. Производить оплату всех расходов, связанных с выполнением работ, по предъявленному Исполнителем счету единовременно в форме 100% предварительной оплаты. В случае возникновения необходимости в повторных или дополнительных аналитических исследованиях оплата расходов проводится в соответствии с п.2.3. настоящего Договора.
4.3. Исполнитель обязуется:

4.3.1. Выполнять работы своими силами и средствами и на своей научной базе. В случае необходимости Исполнитель имеет право без согласия с Заказчиком, привлекать к выполнению условий Договора третьих лиц, при этом ответственным за не надлежащее исполнение или за не исполнение своих обязательств по настоящему Договору остается за Исполнителем.
4.3.2. Осуществлять исследования данной пищевой продукции в соответствии с планом работ  и ознакомить с ними Заказчика по его требованию.
4.3.3. Проводить оценку представленной сопроводительной документации, осуществлять сбор и анализ научной, научно-технической и нормативной документации по предмету Договора.
4.3.4. Проводить необходимый объем исследований представленной пищевой продукции.
4.3.5. Оформлять по результатам исследований Отчет о проделанной работе для передачи его Заказчику.
5. Срок действия договора и выполнения работ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2023.
5.2. Срок выполнения работ по Письму определяется 60-ю днями с момента получения Исполнителем оплаты работ по счету, при условии предоставления Исполнителю Заказчиком образцов пищевой продукции и сопроводительной документации в полном объеме  на момент оплаты.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6. Порядок сдачи и приемки работ
6.1. Приемка выполненной работы осуществляется путем составления Сторонами акта сдачи-приемки работ согласно формы  Приложения №2 и выдачи Отчета Заказчику.
6.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и Отчета, обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приема работ.

6.3. После подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ Исполнитель в пятидневный срок предоставляет Заказчику соответствующий счет-фактуру.

6.4. Обмен документами может осуществляться с использованием электронного
документооборота и подписываться ЭЦП.
7. Дополнительные условия

7.1. Исполнитель устно знакомит Заказчика с предъявляемыми в установленном порядке требованиями к условиям проведения работ по Договору.
7.2. В случае нарушения Заказчиком требований Исполнителя о предоставлении необходимого количества образцов пищевой продукции и сопроводительной документации Исполнитель вправе в одностороннем порядке прекратить работы и отказаться от выполнения настоящего Договора, о чем он письменно информирует Заказчика.
7.3. В случае не выполнения Заказчиком условий п.п. 4.2.1,4.2.2,4.2.3. настоящего Договора, по истечении 21 дня со дня регистрации Письма в ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»,  Договор  считается аннулированным по инициативе Исполнителя. Документы и образцы возвращаются Заказчику по его заявлению, о чем составляется акт. Полученная Исполнителем от Заказчика предварительная оплата возвращается Заказчику с взысканием в пользу Исполнителя неустойки в размере 10 % от суммы платежа.

8. Ответственность сторон

8.1. Меры ответственности сторон определяются нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, заинтересованной Стороной материалы дела передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Исполнителя.

                                                        Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр питания, биотехнологии и безопасности пищи
Юридический адрес: 109240, г. Москва, Устьинский проезд, дом 2/14,

Почтовый адрес: 109240, г. Москва, Устьинский проезд, дом 2/14

ИНН/КПП 7705004254/ 770501001, ОКПО 01897222, ОКТМО 45381000,

ОКОГУ 15075, ОКФС 12, ОКОПФ 81,

Государственный регистрационный номер 1027739311907

Получатель УФК по г. Москве

         (ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»  л/сч. 20736Ц36960)

         ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по г. Москве,

         г. Москва, БИК 004525988

         Единый казначейский счет 40102810545370000003

         Номер счёта получателя 03214643000000017300

         КБК 00000 00000 00000 00130

Заказчик    __________________________________________________________________
Юридический адрес__________________________________________________________

Почтовый адрес______________________________________________________________

ИНН/ КПП___________________/_____________________ОКПО____________________ ОКОГУ__________________________

ОКАТО___________________ОКФС___________________ОКОПФ__________________

Расчетный счет _______________________________ в _____________________________

___________________________________________К/с______________________________

БИК____________________________

Государственный регистрационный номер___________________________
От Исполнителя

          От Заказчика
__________________ /_________________/

__________________ /________________/
               (подпись)                      (расшифровка подписи)                                                          (подпись)                    (расшифровка подписи)
М.П.

М.П.

Приложение № 1
Протокол согласования договорной цены

на проведение работ по письменному обращению Заказчика.
по Договору № __________ от «______» _________________ 20   г.

Входящий номер Письма _________ от «______» _________________ 20   г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя - Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр питания, биотехнологии и безопасности пищи, в лице ____________________________________________________________,   действующего   на   основании  _______________________________________,  с одной стороны,  и Заказчика

(наименование организации)

В лице ___________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
с другой стороны, подтверждаем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение исследовательских работ пищевой продукции  ______________________________________________________________________________________

                                                                (вид продукции, количество наименований)

в сумме _____________ руб. ____ коп. (_____________________________________________________________________________________)
в т.ч. НДС 20% ____________ руб. _____  коп. (_____________________________________________________________________________________)
               Исполнитель

Заказчик

____________________ /________________/                     ___________________ /_______________/

(подпись)                                  (расшифровка подписи                                                             (подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П.

М.П.
Приложение № 2
Наименование Исполнителя

Наименование Заказчика

ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»
____________________________________________________

(наименование юридического лица)

109240  г. Москва, Устьинский проезд 2/14        Юридический адрес_________________________________
УФК по г.Москве (л/сч. 20736Ц36960

____________________________________________

ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»)
____________________________________________

ИНН 7705004254/770501001

ИНН/КПП________________________________________
ЕКС 40102810545370000003

Счет 03214643000000017300

Р/С ________________________________________
КБК 00000 00000 00000 00130

К/С ________________________________________

ГУ Банк России по ЦФО//УФК по г. Москве
Банк ________________________________________

БИК 004525988

БИК________________________________________

ОКТМО 45381000, ОКПО 01897222

ОКТМО______________ОКПО_________________
Государственный регистрационный номер

Государственный регистрационный номер
1027739311907

_____________________________________________________

АКТ

сдачи-приемки работ

по Договору № ____________________ от «_____» _______________20  г.

«____»__________________ 20  г.

Входящий  №  _________________              Счет № ______________________

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя в лице _________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)
с одной стороны, и представитель Заказчика _____________________________________________________

 (должность, Ф.И.О.)

________________________________________________________________________________________________________________________________ ,

с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что выполненная работа

______________________________________________________________________________________________

удовлетворяет условиям Договора и в надлежащем порядке оформлена.

Договорная цена составляет _____________ руб. ______ коп. _____________________________________________________________________________________________,

                                                                             (сумма прописью)

в том числе НДС 20% - ________________ руб. _____ коп.

Общая сумма, перечисленная за выполненную работу, составила _____________ руб. ____ коп.

_____________________________________________________________________________________________,

(сумма прописью)

в том числе НДС ___ % __________руб. _______ коп.

Следует к перечислению _________ руб. _____коп. ______________________________________________________________________________________________

                                                                                       (сумма прописью)

____________________________________ руб. _____ коп.

в том числе НДС ___ % __________руб. _______ коп.

Работу сдал от Исполнителя

Работу принял от Заказчика

_______________ /___________________/

_______________ /_______________________/

(подпись)

(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Доверенность
на представление интересов юридического лица

[Указать место и дату совершения доверенности прописью]

Настоящей доверенностью [полное наименование доверителя - юридического лица], зарегистрированное [дата регистрации] по месту нахождения [вписать нужное], ОГРНИП [вписать нужное], ИНН [вписать нужное], в лице [должность, Ф. И. О. руководителя], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], уполномочивает

[Ф. И. О. доверенного лица], паспорт серия [вписать нужное] N [вписать нужное], выдан [дата выдачи] [кем выдан], зарегистрированного(ую) по месту жительства по адресу: [вписать нужное]:

Представлять интересы [обозначение или краткое наименование юридического лица, (далее - Доверитель) в отношениях с ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии») по всем вопросам, связанным с получением документов в рамках заключенных договоров на проведение работ по экспертизе (исследованиям, испытаниям, токсикологическим, гигиеническим и иным видам оценок),  для чего доверенному лицу предоставляется право получения всех необходимых документов в рамках исполнения указанных договоров и подписания  акта выполненных работ по договорам на проведение работ по экспертизе от имени Доверителя.
Подпись доверенного лица _____________   /_______________/ удостоверяю.

Доверенность выдана без права передоверия и действительна
по «____» __________ 2023 г.

[подпись лица, выдавшего доверенность, инициалы, фамилия, заверенная печатью организации.]

10